
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШ» п. СОЛНЕЧНЫЙ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
 

П Р И К А З  
 

№ 44                                         от 31 мая 2021 года                                                                

 

 «О разработке дополнительной образовательной программы» 

В соответствии со статьями 2, 12, 75 Федерального закона от 29.12.2012                  
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение «Об организации и осуществлении образовательной 
деятельности по дополнительным общеразвивающим программам МДОУ 
детский сад «Малыш» п. Солнечный. 

2. Ширшовой Е.Н., разработать дополнительную общеобразовательную 
общеразвивающую программу естественнонаучной направленности для 
возрастной категории с 5 до 7 лет. При разработке программы 
руководствоваться Положением «Об организации и осуществлении 
образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим 
программам МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный.  
Срок до 30 августа 2021г.  

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МДОУ 
детский сад «Малыш» 

п. Солнечный 

 
Л.А. Карнацкая 

 
 
 
 

 

 


		2021-10-18T14:49:56+0300
	Ser3344102
	Карнацкая Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа




